
 

  

    

                   MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO – 

                                  Istituto Comprensivo Statale “G.Puecher” 

                                  Via G.Majnoni, 3 – 22036 Erba (CO) Tel: 031 643271  

              Email: coic85600g@istruzione.it   Posta Cert.: coic85600g@pec.istruzione.it 

C.M.: COIC85600G - C.F.: 93015030138  -  Codice Univoco: UF7QXK 

sito: www.icpuechererba.gov.it  

 

Prot. n. 8421/VII.6                                                                                                            Erba, 24 ottobre 2023  

                                                                                                                                      Al Prof. Canali Massimiliano 

                                                                                                                All’albo on line 

                                                                                                                                         All’Amministrazione trasparente  

                                                                                                  Agli Atti 

 

Oggetto: Determina per affidamento incarico animatore digitale aa.ss. 2022/2023 – 2023/2024, ex 

articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178 - Decreto del Ministro dell’Istruzione 11 agosto 

2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli Animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 

2.1 “Didattica digitale integrata e formazione sulla transizione digitale del personale scolastico” di cui alla 

Missione 4 – Componente 1 – del P.N.R.R. 

CUP: F34D2200222006 

CP: M4C1I2.1-2022-941-P-5315 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto M.I.U.R. n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”, in particolare gli artt. da 43 a 48; 

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

scolastiche”, ai sensi dell’art. 21, della legge 15 marzo 1997, n. 59”;  

VISTO il Decreto legislativo n. 165 del 30 marzo 2001;  

VISTO l’art. 7, c. 6, del Decreto legislativo 30 marzo 2001 n.165, recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” che prevede che le istituzioni pubbliche, per 

esigenze alle quali non possono far fronte con personale in servizio, possono conferire incarichi individuali ad 

esperti professionisti esterni di comprovata competenza, forniti dei prescritti requisiti tecnico professionali; 

VISTO il PTOF per il triennio 2022/2025 approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO il Programma Annuale in essere; 

VISTE le Istruzioni per l'affidamento di incarichi individuali – Quaderno 3 M.I.U.R.;  

VISTO il l Regolamento per il conferimento degli incarichi individuali ex art. 45, c. 2, lett. H, del D.l. 129/2018;  

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. 91698 del 31/10/2022 avente ad oggetto “Progetti in essere 

del P.N.R.R.” art. 1, c. 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’Istruzione 11 agosto 

2022, n. 222, art. 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 

Firmato digitalmente da GIAN MARIA ROVELLI

C
O

IC
85

60
0G

 -
 A

A
A

B
95

5 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
84

21
 -

 2
4/

10
/2

02
3 

- 
V

II.
6 

- 
I

mailto:coic85600g@istruzione.it
mailto:coic85600g@pec.istruzione.it
http://www.icpuechererba.gov.it/


2.1 “Didattica digitale integrata e formazione sulla transizione digitale del personale scolastico” di cui alla 

Missione 4 – Componente 1 – del P.N.R.R. per gli anni scolastici 2022/2023 - 2023/2024; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. n. 24917 del 27/02/2023 avente ad oggetto 

“Progetto in essere del PNRR” per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024;  

VISTO l’art. 1, c. 512, della Legge 30 dicembre 2020, n. 178;  

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento 

degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione 

sulla transizione digitale del personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del P.N.R.R. - nota 

di autorizzazione per l’attuazione del progetto;  

CONSIDERATA l’esigenza di individuare n. 1 figura di animatore digitale presso l’ICS G. Puecher -Erba (CO); 

TENUTO CONTO che il Dirigente Scolastico ha verificato che all’interno dell’Istituzione Scolastica è presente 

personale in possesso dei requisiti professionali e/o dell’esperienza per svolgere l’attività oggetto della presente 

determina;  

INDIVIDUATO con delibera n. 2.2 del verbale n. 2 del Collegio dei Docenti del 11/09/2023, all’interno 

dell’Organigramma di Istituto, il prof. Massimiliano Canali quale figura in possesso dei requisiti richiesti per lo 

svolgimento dell’incarico di animatore digitale;  

ACQUISITA la disponibilità e viste le competenze del docente;  

 

DETERMINA 

1. di affidare l’incarico di animatore digitale al prof. MASSIMILIANO CANALI (C.F. CNLMSM64B26C933X);  

2. di formalizzare l’incarico da svolgersi entro il termine dell’a.s. 2023 / 2024;  

3. che per l’attuazione del progetto specificato in premessa  è conferito l’incarico per n. 36,50 ore; l’importo 
orario lordo Stato è pari a € 54,83, per un totale omnicomprensivo di € 2.000,00 lordo Stato, commisurate  
all’attività effettivamente svolta.  

4. che le spese per le liquidazioni saranno imputate alla voce di destinazione (liv. 3) di Attività “A.3.42 – 
INNOVAZIONE DIGITALE E DIDATTICA LABORATORIALE” codice identificativo progetto M4C1I2.1-2022-941-

P-5315 – CUP : F34D2200222006; 

5. di nominare come Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico, Prof. Gian Maria Rovelli, ai sensi 

dell’art. 31, comma 1, del D. lgs 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’art. 5 della Legge 241/1990.  

 

Il presente provvedimento verrà pubblicato All’albo online e nell’apposita sezione dell’Amministrazione 

trasparente “Provvedimenti/Provvedimenti dirigenti amministrativi”. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE  

                                                                                                                Prof. Gian Maria Rovelli 

 
Documento informatico firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate 

 

Firmato digitalmente da GIAN MARIA ROVELLI

C
O

IC
85

60
0G

 -
 A

A
A

B
95

5 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
84

21
 -

 2
4/

10
/2

02
3 

- 
V

II.
6 

- 
I


		2024-02-21T10:25:59+0100
	GIAN MARIA ROVELLI




